
cs
v:

 B
O

A2
01

70
42

00
29

20/04/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 75

8491

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la 
que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbi-
tral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo:

1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo.

2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adhe-
ridas gestionado por la Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutri-
ción.

3.º Otorgarles el Distintivo que figura en el anexo I del referido Real Decreto 231/2008, de 
15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en 
sus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 4 de abril de 2017.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
Sagrario Salas López.



cs
v:

 B
O

A2
01

70
42

00
29

20/04/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 75

8492

  

ANEXO 
 

NUMERO DE 
DISTINTIVO 

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES  
(Nombre comercial, razón social, localidad) 

4.475 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Pº Fernando el 
Católico, 14 Zaragoza. 

4.476 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Avda. de Madrid, 
133 Zaragoza.  

4.477 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Avda. María 
Zambrano, 35 CC Grancasa, (Local 0-47)  Zaragoza.  

4.478 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. C/ Alfonso, 18   
Zaragoza.  

4.479 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. C/ Alicante, 12   
Zaragoza. 

4.480 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Avda. de Madrid, 
144 Zaragoza. 

4.481 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Avda. Cesáreo 
Alierta, 17 Zaragoza.  

4.482 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Avda. San José, 
171 Zaragoza. 

4.483 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Avda. Tenor Fleta, 
93 Zaragoza. 

4.484 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Camino de las 
Torres (La Paz, 28) Zaragoza.  

4.485 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón,SL.C/Coso,114 Zaragoza 
4.486 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Avda. María 

Zambrano, 35 CC Grancasa,   (Local 2-34) Zaragoza. 
4.487 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Avda. María 

Zambrano, 35 CC Grancasa (Sótano). Zaragoza.  
4.488 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Avda. Escultor 

Pablo Gargallo, 98 Zaragoza.  
4.489 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. C/ Juana 

Ibarbouru, 1 Zaragoza.  
4.490 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Pº Sagasta, 7 

Zaragoza. 
4.491 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Pº Sagasta, 49 

Zaragoza. 
4.492 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. C/ Santa Lucia, 3 

Zaragoza. 
4.493 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. C/ Profesor Tierno 

Galván, 4 (local)  Zaragoza. 
4.494 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. C/ Doctor Iranzo, 

59  Zaragoza. 
4.495 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Frutos Secos El Rincón, S.L. Avda. de América, 

65 Zaragoza. 
4.496 FRUTOS SECOS EL RINCÓN. Rincón Convivencia, S.L. Avda. Juan Carlos I, 

45-47 Zaragoza. 
4.497 RESIDENCIAL TORREFUENTES. Residencial Torrefuentes, S.L. Monzón 

(Huesca). 
4.498 CENTRO DE DÍA MARÍA MOLINER. Sociedad Sánchez Gutierrez, S.L. 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
42

00
29

20/04/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 75

8493

Zaragoza. 
4.499 PASITOS. Mª Carmen Sierra Lacosta. Zaragoza. 
4.500 DAVID GIMENO HERNÁNDEZ. DAVID GIMENO HERNÁNDEZ. Calatayud 

(Zaragoza). 
4.501 CARPINTERÍA MONTOLÍO. Carpintería Montolío,  S.L. Calamocha (Teruel). 
4.502 TALLERES PEYBER. Jesús Pérez y Gema Alonso, C.B. Huesca.  
4.503 SANEAMIENTOS PIEDRAFITA. Saneamientos Piedrafita, S.L. Huesca. 
4.504 FERRETERÍA CARRERA. Ferretería Carrera Hernández, S.L. Huesca. 
4.505 LASER&ESTHETICS. Tamara Galve Lilao. Teruel. 
4.506 EL ARMARIO DE OLIVIA.  Olivia-Navarro, S.L. Teruel.  
4.507 A. MARTÍN FOTÓGRAFOS, S.L. A.Martín Fotógrafos, S.L. Calamocha 

(Teruel). 
4.508 TELAS Y TRAZOS. Mª José Abellán Buendía. Zaragoza. 
4.509 ALIPO SOCIEDAD COOPERATIVA. Alipo Sociedad Cooperativa. Garrapinillos 

Zaragoza. 
4.510 INMOPREMIUM. Servicios Inmobiliarios Ordesa, S.L. Benasque (Huesca).  
4.511 AUTOESCUELA SAN LORENZO. Autoescuela San Ramón, S.L. Barbastro 

(Huesca). 
4.512 PRILOZ NOVIAS. Marisol Lozano Rojas. Huesca. 
4.513 LIBRERÍA LA GENERAL. Chéliz y Calvo, S.L. Ainsa (Huesca).  
4.514 MAPISER. Manipulados y Servicios Picarral, S.L. Zaragoza. 
4.515 ARAPACK, S.L. Aragonesa de Packaging, S.L. Zaragoza. 
4.516 EL RINCÓN DE MANOLO. Crisbeal Hostelería, S.L. Calatayud (Zaragoza). 
4.517 FRUTAS FINA. Josefa Gil Sánchez. Calatayud (Zaragoza). 
4.518 QUIOSCO ROSI. Susana María Bermúdez Fandos. Calatayud (Zaragoza). 
4.519 PUERTA DEL ESTE. Puerta del Este Albergue, S.L. Alcalá de Moncayo 

(Zaragoza).  
4.520 INSTITUTO DE CRECIMIENTO COMO ACTITUD. Marian Gil Esteban. 

Zaragoza. 
4.521 POLICLÍNICA LA PAZ, S.C.P. Policlínica La Paz, SCP. La Almunia de Doña 

Godina (Zaragoza).  
4.522 ESTACIÓN DE SERVICIO PEÑAFLOR. Estación de Servicio Peñaflor, S.L. 

Peñaflor de Gállego (Zaragoza). 
 

4.523 EE SS MURRIA HERMANOS. EE SS Murria Hermanos, S.L. Repsol Alcañiz 
(Teruel).  

4.524 EE SS MURRIA HERMANOS. EE SS Murria Hermanos, S.L. Cepsa Alcañiz 
(Teruel). 

4.525 EE SS MURRIA HERMANOS. EE SS Murria Hermanos, S.L. Cepsa Caspe   
(Zaragoza). 

4.526 RAUSAN. Rausan, S.A. Alfajarín (Zaragoza). 
4.527 ESTACIÓN DE SERVICIO MAELLA. Maria D. Palacios Latre. Maella 

(Zaragoza). 
4.528 PASCUAL BORDETAS PUIG. Pascual Bordetas Puig. Monegrillo (Zaragoza). 


	I. Disposiciones Generales
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 3 de abril de 2017, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se modifica la Normativa reguladora de las modalidades de contrato de trabajo específicas del personal investigador.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de 
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de 
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de 
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de 
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de 
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de 
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría Facultativo Especialista de Área de Cir
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría Facultativo Especialista de Área de Cir



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/483/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Instituto Aragonés de Fomento (IAF), la Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.L.U. (Turismo de Aragón) y
	ORDEN PRE/484/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.L.U. (Turismo de Aragón), la Comarca de Los Monegros y el Ayuntam
	ORDEN PRE/485/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cella (Teruel), para la integración de los fondos de la biblioteca pública municipal en el Catálogo Cole
	ORDEN PRE/486/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Junta de Andalucía, para desarrollar estrategias conjuntas en materia logística.
	ORDEN PRE/487/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Frutaito SAT número 9904, para la presentación telemática de la “Solicitud Conjunta” de ayud

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de abril 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca el curso “Jornada sobre la propiedad industrial y la Oficina Española de Patentes y Marcas” a celebrar en Zaragoza (Código ZA-0143/2017).



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	MINISTERIO DEL INTERIOR
	RESOLUCIÓN de la Comandancia de la Guardia Civil de Zaragoza, por la que se anuncia subasta de armas.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se comunica la formalización del contrato de servicio de asesoría laboral con perspectiva de género, para favorecer la inserción de las mujeres en el mundo laboral y el asesoramiento jurídico laboral 

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca contratación del servicio consistente en “Contrato reservado para la ejecución de actuaciones de mejora de la accesibilidad en el viario publico municipal por empresas de inserción o centros espe
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de las obras de “Proyecto de pavimentación y renovación de servicios de la calle Oviedo entre las calles Juan A. García abril y Cuarta Avenida”.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca, procedimiento abierto, para la contratación del servicio de limpieza del Complejo Deportivo Municipal José Garcés.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca, procedimiento abierto, para la contratación del servicio de limpieza del Complejo Deportivo Municipal Siglo XXI.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete a información publica la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación de recursos de la sección C) “Fuentes”, número 6519, para arcillas, arenas 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D. Félix Rubio Mateo por la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ANUNCIO del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D. José Antonio Galarreta Alonso por la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ANUNCIO del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D. Julio Brocate Navarro por la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2017, de la Dirección General de Cultura y Patrimonio, por la que se incoa procedimiento y se abre un periodo de información pública para la declaración de la Iglesia Parroquial de San Hilario, Buira, en el término municipal de

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la autorización ambiental integrada de explotación porcina de producción de lech
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de amojonamiento total del monte de utilidad pública número 390 de los de la provincia de Zaragoza (número 

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.




